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“KIMYO FANINI O„QITISHDA ILG„OR METODLARDAN FOYDALANISH” 

 

Mashkurova Ozoda Anvar qizi 

Toshkent viloyati O'rta Chirchiq tumani  7- maktab kimyo fani òqituvchisi 

 

Annotatsiya: Dars jarayonida uning ajralmas tarkibiy qismi sanalgan o’qituvchi va 

o’quvchi birdek jalb qilingan va faol bo’lishi, ayniqsa o’quvchilarning bilim olishga 

qiziqishini ta’minlash, fanning cho’qqilarini zabt etishda mavzularning uzluksizlik 

zanjiridagi har bir halqasini bosqichma-bosqich, aniq va to’liq holda o’zlashtirilishiga 

erishilishi lozim. Ushbu maqolada kimyo o`qitish metodikasi va vazifalari haqida fikrlar 

bayon qilinadi. 

Kalit so‟zlar: innovatsion jarayon, tanqidiy fikrlash, metodika, maqsad, dars, o’qitish, 

natija, ta’lim, tarbiya. 

Аннотация: В ходе урока учитель и ученик одинаково вовлечены и активны, что 

является его неотъемлемой частью, особенно обеспечить интерес учащихся к 

обучению, шаг за шагом каждое звено в цепи преемственности обучения. Темы в 

покорении вершин науки должны быть достигнуты шаг, четкое и полное овладение.  

В данной статье описаны методы и задачи обучения химии. 

Ключевые слова: инновационный процесс, критическое мышление, методика, 

цель, урок, обучение, результат, образование, воспитание. 

Annotation: In the course of the lesson, the teacher and the student are equally involved 

and active, which is an integral part of it, especially to ensure the interest of students in 

learning, to step by step every link in the chain of continuity of topics in conquering the peaks 

of science.  step, clear and complete mastery should be achieved.  This article describes the 

methods and tasks of teaching chemistry. 

Key words: innovative process, critical thinking, methodology, goal, lesson, teaching, 

result, education, training. 

 

Bizning mamlakatda o'qituvchiga, yosh avlodni tarbiyasiga katta imtiyozlar 

berilmoqda. Shu sababli oliy ta'lim oldida birinchidan studentlar jamoasiga bilimli, 

ma'naviyatli hamda o'zbek millatiga xos tafakkurga ega bo'lgan yoshlar qabul qilish, 

ularni bilim bilan qurollantirish va yuqori ma'nosida buyuk inson darajasiga etkazish 

kerakdir. Buni bajarishda fan o'qituvchilari xizmati kattadir. O'qituvchi-mukamal 

shakllangan kimyo fani bo'yicha mutaxassis bo'lishi kerak. U kimyo fani, kimyoviy 

bilimlar va amaliy uslublardan tashqari bolalarning yoshiga qarab psixologiyasini bilish 

kerak. U oldindan bilim berishning hamma bosqichlarini amalga oshirish uslublarini 

mukammal egallashi kerak. O'zi dars beradigan fanning didaktik asoslarini bilib, bilimni 

berish umumiy uslublarini bolalar yoshlarini hisobga berib, o'zining hayotiy tajribasiga 

asoslanib bilimni etkazishi kerak. 
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Pedagogik texnologiya masalalarini va muammolarini o’rganayotgan ba‘zi 

o’qituvchilar, tadqiqotchilar va amaliyotchilarning fikricha, pedagogik texnologiya -

faqat axborot texnologiyasi bilan bog‘liq hamda o’qitish jarayonida qo’llanishi zarur 

bo’lgan o’qitishning texnik vositatlari, kompyuter, proektor yoki boshqa texnik 

vositalar. Bizning fikrimizcha, pedagogik texnologiyaning eng asosiy negizi -o’qituvchi 

va o’quvchining belgilangan maqsaddan kafolatlangan natijaga hamkorlikda erishishlari 

uchun tanlagan texnologiyalariga bog’liq. O’qitish jarayonida, maqsad bo’yicha 

kafolatlangan natijaga erishishda qo’llaniladigan har bir ta‘lim texnologiyasi o’qituvchi 

va o’quvchi o’rtasida hamkorlik faoliyatini tashkil eta olsa, har ikkalasi ijobiy natijaga 

erisha olsa, o’quv jarayonida o’quvchilar mustaqil fikrlab, ijodiy ishlab, izlanib, tahlil 

etib, o’zlari xulosa qila olsalar, o’zlariga, guruhga, guruh esa ularga baho bera olsa, 

o’qituvchi esa ularning bunday faoliyatlari uchun imkoniyat va sharoit yarata olsa, 

bizning fikrimizcha, ana shu - o’qitish jarayonining asosi hisoblanadi. Har bir dars, 

mavzu, o’quv predmetining o’ziga xos texnologiyasi bor o‘quv jarayonidagi pedagogik 

texnologiya - bu aniq ketma-ketlikdagi yaxlit jarayon bo’lib, u o’quvchining ehtiyojidan 

kelib chiqqan holda bir maqsadga yo’naltirilgan, oldindan puxta loyihalashtirilgan va 

kafolatlangan natija berishiga qaratilgan pedagogik jarayondir. 

Kimyo o'qitish uslublari ma'lum tartibda o'rganiladi. Avval o'qish jarayonining 

asosiy vazifalari qarab chiqiladi. Keyin o'qish jarayonini tashkil etish uslublari, o'qitish 

qurollari, shakli va o'qituvchi mexnatini ilmiy tashkil etish uslublari qarab chiqiladi. 

O'qituvchi ishining asosiy o'qitish metodikasi o'quvchilarni o'qitish va tarbiyalash 

metodikasidir. Kimyo o'qituvchisi ishining asosi-kimyo o'qitish metodikasidir. Kimyo 

metodikasi, boshqa o'quv predmetlari o'qitish metodikasi kabi, asl mohiyati bilan 

olganda, uchta asosiy masalani:ta'lim-tarbiyaviy ishlarning maqsadi va vazifalarini; 

bu ishning mazmuni; 

o'quvchilarni ma'lumotli qilish va tarbiyalash protzessining xarakterini hal qilib 

beradi. 

Kimyo o'qitish o'quvchilarni tarbiyalashning qudratli vositasidir, kimyo o'qitish 

o'quvchilarni mehnatsevar va vataniga muhabbat qo'yadigan q'ilib, fanga chuqur 

qiziqadigan qilib, ilmiy predmetlar to'g'risida mustaqil fikr yuritish qobiliyatiga ega 

qilib, ijodiy faollik ko'rsatadigan, kimyodagi asosiy tushuncha va qonunlarning tadrijiy-

tarixiy rivojlanishiga to'g'ri nuqtainazardan qaraydigan qilib tarbiyalashi kerak. Kimyo 

o'qitish uslublaridan xususan kimyo o'qitishga xos uslublar hamda umumpedagogik 

uslublarni qo'llash mumkindir. Masalan, tajriba va tushuntirish muammosi quyidagicha 

bo'lishi mumkin: 

a) oldin tajriba, keyin izoh; 

b) avval izoh, keyin tajriba; 

v) izoh va tajriba birgalikda; 

g) uyga vazifa qo'ralib, tajribani ko'rsatib, so'ngra izohlash. 
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Kimyo o'qitish yangi uslublarini ishlab chiqishda umumpedagogik tadqiqotlardan: 

pedagogik kuzatish, tadqiqotchining o'qituvchi va o'quvchi bilan suhbati, anketalash, 

kuzatilgan darsni pedagogik tashkil etish, tajriba q'aytadan sinab ko'pchilikka taklif 

etishni qo'llanilishi shartdir. Kimyo o'qituvchisi g'oyaviy shakllangan shaxs bo'lishi, 

fanni chuqur bilishi, tarbiyalash va o'qitishning asosiy nazariy bilimlarini amaliy 

faoliyatda to'g'ri qo'llay bilishi, hamda pedagogik tajribalardan xabardor bo'lishida 

kimyo o'qitish uslublari fanining alohida o'rni bor. Chunki bu fan maktabda kimyo 

o'qitish fanining mazmuni va uni o'quvchilar tomonidan tushunib olish qonuniyatlarini 

o'rgatuvchi, yo'naltiruvchi pedagogik quroldir. Kimyo o'qitish uslublarining mohiyati 

fan sifatida bu kimyo o'qitish jarayoni qonuniyatlaridir, bunga:o'qitish maqsadi, 

mazmuni, uslublari, shakllari, vositalari hamda o'qituvchi va o'quvchi orasidagi faoliyat 

kiradi. Kimyo metodikasining funksiyasi o'rta maktab o'quvchilarining asosiy faktlarni 

tushuncha qonuniyatlar va nazariyalarini, ularni kimyoga xos bo'lgan jumlalarda 

ifodalash optimal yo'llarini topishdan iborat. Didaktikaning asosiy xulosalari, 

qonuniyatlari va prinsiplariga tayanib ta'lim-tarbiyani va yetuklikni o'stiradigan kimyo 

o'qitishning asosiy vazifalarini metodika hal qiladi. O'quvchilarning kasb tanlashi 

politexnik ta'limot muammolariga katta e'tibor beriladi. Metodika esa didaktika kabi 

o'quvchilarning bilim olish faoliyatlarini rivojlantirish, o'stirish va dialektik 

materialistik dunyoqarash asoslarini hosil qilish masalalarini ko'rib chiqadi. Bunda 

kimyo metodikasining ta'siri har xil qiziqishga va boshqa o'ziga xos xususiyatlarga ega 

bo'lgan har xil yoshlarga turlicha ekanligiga e'tibor berilishi shartdir. Kimyo 

metodikasini ilmiy asosida hal qilish uchun maktab kimyo kursining konkret 

materiallariga dialektik-materialistik falsafa nuqtai nazaridan qarab asoslanish, 

pedagogikaning, fiziologiya va psixologiyaning hozirgi zamon ma'lumotlarini har 

tomonlama hisobga olishi albatta zarur. 

Kimyo o'qitish metodikasi asosida quyidagi metodologik yo'nalishlar mavjud: 

1. Umumiy dialektik uslub, bunda tushunchalarning fikrlash davomida 

rivojlanishi, o'qitishning har xil qismlarining o'zaro bog'liqligi, ichki 

qaramaqarshilikning o'zaro bog'liqligi, ularni yechishda muammoli yondashish. 

2. Sistematik-struktur yondashish, bunda o'qitish uchun asosiy bo'limlarni ajratish, 

ularning o'zaro bog'liqligini topish, hamda elementlar o'zaro ta'sirining barqarorligini, 

yaqinligini ko'rsatish va maktab kimyo o'qitish metodikasini birligini ko'rsatish. 

3. Yuqoridagi metodik kategoriyalarni uchta o'qitish funkziyalari: bilim berish, 

tarbiyalash va rivojlantirishga asoslanib qarash. 

4. Kimyo o'qitish metodikasining asosini didaktik yondashish orqali qarab chiqish. 

Kimyo o'qitish metodikasida o'qitish uslubini didaktik tarbiyalashni tarbiya 

qonuniyatlari, bilimini rivojlantirishni-psixologiya fanlari o'rgatadi. O'qitish davrida bu 

uchala tarkibiy qismlar o'zaro ta'sirlanadi va kimyo o'qi tish metodikasi asosida turadi. 

Demak, kimyo o'qitish metodikasi maktabda o'quvchilarga bilim berish, tarbiyalash va 

bilimini rivojlantirishni kimyo darslarini o'qitish davomida o'rgatadigan pedagogik fan 
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ekan. Kimyo o'qitish metodikasi pedagogika, kimyo, jamiyatshunoslik va boshqa 

fanlarning qoq markazida joylashgan bo'lib ular bilan uzviy bog'liqdir. 
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